
Hlavatce
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.295494N, 14.621212E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 934 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.hlavatce.cz

Historie obce Hlavatce
Název obce je odvozen od slova hlavatci, tj. lidé hlavatí, mající velkou hlavu. První písemná zmínka o ní
se vyskytuje roku 1250 v souvislosti s předáním určitého majetku králem Václavem biskupství
pražskému, včetně pozemků ve vsi Hlavatce (in villa Glauathci). Již v roce 1354 byla v Hlavatcích obsazena
fara. Ve 14. století se zde nacházelo vladycké sídlo, tvrz Roubíků, které stálo v místech statku "u
Dvořáků", čp. 49. Pan Jindřich Roubík z Hlavatec byl známým válečníkem doby Jiřího z
Poděbrad spolčený s rožmberskou stranou. Když se však Jan z Rožmberka přiklonil k uherskému králi
Matyáši, stal se z Jindřicha Roubíka z Hlavatec zarputilý nepřítel rodu Rožmberků, který opanoval
Netolice. S vymřením rodu Roubíků po roce 1530 byla ves rozdělena na dvě části, které pak přešly do
vlastnictví Petra Voka z Rožmberka.
Třicetiletou válkou i Hlavatce patrně hodně utrpěly, tam, kde se nezachoval název domu "po chalupě", byl
statek vypálen. První zemský katastr, Berní rula z roku 1653 uvádí, že obec patří pod panství
bechyňské paní Lidmily Šternberkové. Část vsi patřila také městu Soběslav
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7215/hlavatce/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 14:28:42


